
CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 53 DEL 11-08-2018 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO  

 

N. 53 DEL 11-08-2018 

 

Ufficio POLIZIA URBANA 

 

 

Oggetto: MODIFICA DELLA VIABILTA'  IL 14, 15 E 16 AGOSTO 2018 IN 

OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA "SAGRA 

DEL GAMBERO" 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  undici del mese di agosto, il Sindaco:  

 

ORDINA 

 

 

VISTA l’istanza presentata allo Sportello Unico Attività Produttive del Comune di Pioraco  

prot .n. 2924 del 21/06/2018 dal  Sig. Boldrini Fabio nato a Pioraco (MC) il 19/05/1951 e 

residente a Pioraco (MC)  in viale G. Miliani n.11 , in qualità di legale rappresentante 

dell’Associazione Turistica “SOCIETA’ SPORTIVA RUGGERO MANCINI” sito a Pioraco 

in Viale della Vittoria n. 33,” con la quale comunica che nel mese di agosto nei giorni 14, 15 e 

16 si terrà la “Sagra del Gambero” presso il parcheggio comunale sito in Viale della Vittoria e 

nella pista di pattinaggio adiacente; 

 

 

ATTESO che la manifestazione come ogni edizione richiama un notevole afflusso di camper 

e di persone; 

CONSIDERATO altresì che per un corretto e sicuro svolgimento della manifestazione è 

necessario apportare modifiche alla circolazione nelle vie e piazze interessate, in particolare 

nei giorni 14,15 e 16 agosto 2018 quando si terrà la tradizionale “Sagra del Gambero”; 

 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.53 del 11-08-2018 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

VISTA la Delibera di Giunta n.78 del 20/07/2018 con la quale si concede il Patrocinio non 

oneroso;  

VISTA la nota pervenuta in data 26/07/2018 prot. n. 3567 da parte del Sig. Boldrini Fabio di 

assunzione delle responsabilità in merito alle normative di sicurezza, esonerando il Comune 

da qualsiasi problematica a riguardo; 

VISTI gli art. 5 e 7 del C.D.S; 

VISTO l’art.lo 107 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il decreto sindacale n. 6/2015 con il quale venivano assegnate le responsabilità degli 

uffici e dei servizi relativamente all’area di vigilanza al Sindaco pro-tempore Dott.ssa Luisella 

Tamagnini; 

 

ORDINA 

Per i motivi di cui in premessa: 

 

 

 Dalle ore 14:00 del 14 /08/2018 alle ore 24,00 del giorno 16/08/2018 il divieto di 

sosta con rimozione forzata  nel parcheggio  comunale di Viale della vittoria eccetto 

mezzi autorizzati degli organizzatori della sagra; 

 

 per  il giorno 15 agosto 2018 è istituito il senso unico dal civico 1 di Viale della 

Vittoria fino al ponte in Loc. Piè di Gualdo denominato “Ponte delle Vacche” dalle ore 

06:00 alle ore 20:00; 

 

L’ufficio tecnico è incaricato di mettere in opera la prescritta segnaletica stradale; 

 

Potranno essere accordate deroghe dal personale della Polizia Locale, impiegato nella 

vigilanza, a privati che per inderogabili impegni non possono soddisfare privati e legittimi 

diritti senza ausilio del proprio autoveicolo. 

 

La Polizia Locale potrà altresì apportare tutte le variazioni necessarie alla disciplina  e del 

transito e della sosta degli autoveicoli per la migliore riuscita delle manifestazioni. 

 

DISPONE 

che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 

 Comando Stazione Carabinieri; 

 

Ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs n. 104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente 

Ordinanza, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni 

dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare 

il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del 

termine di pubblicazione della presente. 

Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, 

nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 

ai sensi dell’art. 37 del D.lgs 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 

del regolamento di esecuzione del codice della strada. 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.53 del 11-08-2018 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

 

 

 
 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.53 del 11-08-2018 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 4 

___________________________________________________________________________ 

 

Il presente atto è conforme all’originale per usi amministrativi 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

Pioraco, li 14-08-2018 

 

  IL FUNZIONARIO 

   

 


